<sup>1</sup> *Acta Parl.* IV. 271.

<sup>2</sup> Here the Summons which has already been given is inserted.

<sup>3</sup> To prevent

repetition, this Summons (which is a transcript of the other agalnst Drummurchie, with the additions relating to Cloncard) has been preferred.

<sup>4</sup> A mistake for Cassilia. However, Sir Thomas was often so designed.

facerent a domicilio suo de INCHE in Gallouidia, versus aliud suum domicilium in Villa de MAYBOLL, in balliati de Carrik et infra vicecomitatum nostrum de Air, decimo octavo die mensis Maij ultimo elapsi, 1603. Et pro maleuolo, crudeli, nefario, abominabili, et scelesto Incendio Maneriej, in quod, causa evitandi periculi mortis, dicta Domina Jeanna Comitissa de Cassellis et serui sui confugerunt; e qua mansione et manerie de Auchinsoull, cum idem maneriem combustam essent vndique et conflagraret, metu mortis vehementia flammarum et fumi egredi coacti sunt, vbi post egressum dicte Domine Joanne Comitisse de Cassellis quondam HUGO KENNEDIE, frater germanus et heres apparens dilecti nostri consanguinej Joannis Comitiss de Cassellis, Domini Kennedie, Joannes Mcilveiane junior de Grwmatt, Joannes Dik de Barbastoun, Andreas Cunynghame in Knokdone, Quintinus Craufurde, Robertus Hay, Willielmus Kennedie, serui et comites dicte Comitisse pro tempore, per dictum Thomam Kennedie de Drummurchie et suos complices captiui facti sunt, et vt infra dicitur abducti, et in privatis carceribus detenti. ET PROPTEREA, dictum Thomam ad videndum et audiendum se crimen Lese-Maiestatis per decretum et censuram nostri Parlamenti et regni Scotie Statuum incurrisse; et ideo, tanquam reum, Lese-Maiestatis puniri debere, capitali et vltimo supplicio; necnon amissione omnium bonorum suorum, mobilium et immobilium, terrarum et tenementorum, que dictus Thomas in regno nostro Scotie habet, habere, vel clamare poterit, in futurum. NECNON, dictos ROBERTUM MURE, fratrem germanum et heredem apparentem dicti quondam Walterij Mure de Cloncarde, et JONETAM MURE eius sororem germanam, omnesque alios cognatos et consanguineos dicti quondam Walteri, ac tutores et curatores dicti Roberti et Jonete, si quos habent, omnesque alios interesse habentes vel habere pretendentes, ad videndum et audiendum, per regni nostri Ordines in Parlamento nostro supradicto decerni et declarari, quod dictus quondam Walterus Mure de Cloncarde fuit et est reus Lese-Maiestatis, vt qui fuit actor, factor, et. perpetrator dict. criminum cum dicto Thoma Kennedie de Drummurchie modo et forma quibus infra dicitur. PRO QUIBUS eiusdem quondam Walteri memoria et fama damnari et aboleri debet, ac eius omnia bona mobilia et immobilia, terre, tenementa, et omnia alia que habuit in regno nostro Scotie, vel habere potuit, ad nos pertinere decerni debeat; et quod ab eisdem dictus Robertus frater et Joneta, eius soror, omnesque alij ab eo descendentes, debent excludi imperpetuum, propter rationes et causas subsequentes. PROPTEREA quod in Parlamento nostro tento apud burgum nostrum de Edinburgh, in Scotia, vicesimo nono die mensis Julij, anno domini 1587, per nos et tres dicti nostri regni Ordines statutum est, quod si contigerit aliquem subditorum nostrorum dicti regni Scotie, qui habet terras sibi hereditarie pertinentes, viz. vt vulgariter in dicto statuto dicitur *ony landit man*, fore legitime et secundum juris ordinem, aliquo tempore post dictum statutum futuro, de manifesto furto et vi rapine admisso, id est *Stouth-reiff* esse convictos, incurrant propterea crimen et penam Lese-Maiestatis, hoc est omissionem et forisfacturam vite, terrarum, et bonorum; prout in dicto statuto apertissime continetur. SED sic est in rei veritate, quod dictus THOMAS KENNEDIE de Drummurchie, et prefatus quondam WALTERUS MURE de Cloncarde, cum suis complicitibus et consortibus, numero septem, armis, machinis bellicis, et sclopis, prohibitis et lege vetitis, instructi, et equis insidentes, dicto duodecimo die mensis Maij 1602, existentes Rebelles et ad cornu nostrum positi, prout per Literas nostras et denunciationem rebellionis clare constare poterit; et ex precogitata feloniam dictum Thomam Kennedie de Coiff militem, imparatum et non-opinantem, ac iter facientem, vno seruo comitatum, a domicilio suo de Coiff versus dictum burgum nostrum de Air, ac inde profecturum Edinburgum negotiorum suorum gerendorum causa, apud Capellam Sanctj Leonardi nuncupat. dimidio miliaris a dicta Vrbe de Air distan. aggressi sunt, ac eundem invaserunt machinis bellicis ac lanceis transfixerunt et crudeliter occiderunt, et furto, rapina, et vi furtum comitante, id est le *Stouth-reif*, ex marsupio et crumena dicti quondam Thome Kennedie de Coiff predictam summam bis mille marcarum in auro signato, lie *Rois-nobillis*, et *Fyve-pund-peices*, *Angell-nobillis*, et *Portingall-doucattis*, violenter furati sunt et abstulerunt, cum varijs annulis, gemmatis, ac alijs, et multis fibulis aureis diploidi tunice et femoralibus dicti quondam Thome confutis, ad valorem mille librarum extenden. Pro quoquidem crimine, coram Iusticiario nostro vocati,

vt lege subirent, contumaces facti Rebelles declarati sunt, et ad cornu nostrum positi, prout per Literas nostras et denunciationem rebellionis satis clare constare poterit. AC ETIAM statutum est, per aliud actum Parlamenti illustrissime memorie quondam Jacobi V. Scotorum Regis, avi nostri, tenti et inchoati, apud Edinburgh, vicefimo secundo Januarij, anno 1538, quod si quis combuserit aliquos in domibus suis, reus Lese-Maieftatis erit: Ac etiam, quod omnes Combustiones domorum vel granorum, et omnia Incendia voluntaria seu malitiosa, fiant crimina Lese-Maieftatis; idque in odium Incendiariorum, quos leges propter criminis atrocitatem feuerius plecti jubent; sicut in eodem statuto plenius continetur: Quodquidem statutum in Parlamento nostro tento apud Edinburgh, quinto die mensis Decembris, anno domini 1567, repetitum et renovatum est, idque merito crescente in regno nostro Incendiariorum numero et audacia; prout in dicto statuto posteriori latius continetur: SED sic est, quod dictus THOMAS KENNEDIE de *Drummurchie* et dictus quondam WALTERUS MURE de *Cloncarde*, comitati circiter quinquaginta armatis equitibus, per insidias obsiderunt iter dicte dilecte consanguinee nostre JEANNE COMITISSE DE CASSELLIS, proficiscentis e domicilio de Inche in Gallovidia, in vicecomitatu nostro de Wigton, versus aliud domicilium suum in Villa de Mayboll et balliatu nostro de Carrik et vicecomitata de Air, die xvij<sup>o</sup> mensis Maij, anno domini 1603, et equis citatis in dictam dilectam nostram consanguineam, et eius seruos ac comites, impetum facientes, iter et viam publicam deferere, metu vite sue, compulerunt: Illa autem cum refvgii causa versus Mansionem quandam de AUCHINSOWLL, quam tum inhabitabat *Duncanus Craufurde de Auchinsfoll*, cum comitibus et seruis suis citatis equis accurreret; qui locus, cum ad effugium commodus videtur, et viderunt ex eo loco dilectam consanguineam nostram seruos et comites eius nisi domo incensa extrahi non posse, illico illato igni domum et eius ambitum vndique incenderunt, e qua crescente fumo et irrumpentibus flammis, ad extremum periculum omnes redacti, in manus dictorum Latronum Incendiariorumque dilecta nostra consanguinea cum suis seruis et comitibus, deditione facta, captiui devenerunt; ex quibus vnus, nomine Joannes Mcgrane, flammis superatus predictam domum combustam egressus priusquam respirare potuerit, crudeliter et nefarie gladijs et machinis bellicis, a dictis Thoma et quondam Waltero et complicibus predictis crudeliter interfectus est: Ac reliqui comites dicte nostre consanguinee, viz. HUGO KENNEDY, frater germanus et heres apparens dicti dilecti nostri consanguinei et consiliarij Joannis domini de Cassellis, Joannes Mcilveyane junior de Grwmatt, Joannes Dik de Barbestoun, Andreas Cunynghame de Knokdone, Quintinus Craufurde, Robertus Hay, Willelmus Kennedy, per dictos Latrones, Predones, et Incendiarios captiui facti sunt, et eorum arbitrio abductj, et per eos in domibus, fortalicijs, et Castris de Ardstinchell, et lie Coiff de Craignett, infra dictum vicecomitatum nostrum de Air, proditorie custoditi et detenti sunt, per dies quindecim, aut eo circiter; Nec ab illa captiuitate liberati et redempti fuerunt, donec per se et fidejussores suos obligarentur, quod dictum dilectum consanguineum nostrum Joannem Comitem de Cassellis, cui vt domino et hero suo seruire tenebantur, omnino desererent, et si secus facerent, maguam pecunie summam soluturos se promitterent, compulsi etiam diris seipfos denouere, si contra fecissent: IN QUO, non solum Latrocinijs, *Stuthreis*, Infidationis viarum, ac proditorij Incendij crimine irritati sunt; sed etiam, proditorie Vfurpationis autoritatis nostre reos sese facerent. Ac vt hec omnia notoria fiant, idem Thomas Kennedie de Drummurchie at dictus quondam Walterus Mure de Cloncarde vocati coram Dominis Secreti Consilij nostri responsuri predicto proditorio crimini Incendij et Captionis dictarum liberarum personarum et liegiorum nostrorum et alijs supramentionatis, contumaces effecti sunt; Ac propterea etiam Rebelles nobis declarati et denunciati sunt; prout in Literis nostris, ea de re executioni mandatis, latius continetur. QUARE, dictus THOMAS KENNEDIE de *Drummurchie*, per Decretum et censuram Parlamenti nostri et regni nostri Ordinum crimen Lese-Maieftatis incurrisse decerni; et ideo, tanquam reus Lese-Maieftatis puniri debet capitali et vltimo supplicio, necnon amissione omnium bonorum suorum, mobilium et immobilium, terrarum, et teneamentorum, que dictus Thomas in regno nostro Scotie habet, vel clamare et habere poterit in futurum; ac etiam per dictum nostrum Parlamentum et regni nostri Ordines decerni et

declarari debet, quod dictus quondam WALTERUS MURE *de Cloncarde* fuit et est reus dicti criminis, Lese-Majestatis, vt qui fuerit actor, factor, et perpetrator dicti criminum respectiue supramentionat. cum dicto THOMA KENNEDY *de Drummurchie*, modo et forma antedict. ; pro quibus, etiam eiusdem quondam Walteri memoria et fama aboleri et damnari debent ; ac etiam eius omnia bona, mobilia et immobilia, terre et tenementa, et omnia alia que habuit in regno nostro Scotie, vel habere vel clamare potuit, vel prefatus Robertvs et Joneta agnati, cognati, consanguinei, et omnes ab eo descendentes, habere vel clamare potuerunt, in futurum, ad nos pertinere decerni debent, et ab eisdem dictus Robertus nunc frater germanus et dicta Joneta soror germana dicti quondam Walteri, et omnes alii ab eo descendentes, ascendentes, collaterales, et alii quicunque, excludi debent imperpetuum, propter rationes et causas suprascriptas ; intimando supradictis personis, et eorum cuilibet, respectiue, quod sine dictis die et loco cum continuatione dierum comparuerint, siue non, nos, dictusque noster Iusticiarius in premissis, iusticia mediante, procedemus et procedet. INSUPER, citetis peremptorie, coram testibus, Alanum Cathcart *de Drumjowan*, Petrum Algeo *seruum Magistri Jacobi Donaldsoun Aduocati*, Dauidem Craufurde, Alexandrum Craufurde *seruos Domini de Kerfe*, Duncanum Craufurde, Joannem Mure *de Tarquyne*,<sup>1</sup> Jacobum M<sup>c</sup>artour *in Knokdone*, Gilbertum Mure *de Auchinsoull*, Gilbertum Kennedy *de Monunsoon*, Arthurum Kennedie *filium*, Dauidis Kennedie *de Balscheroyche*, Joannem Wilsoun *in Dalrumpill*, Archibaldum Gellis *coquum*, Hugonem Kennedie *de Garryhorne*, Allanum M<sup>c</sup>tir *in Layne*, Jacobum Gowdie *in Lauderdall*, Jacobum M<sup>c</sup>troutour *in Traboyak*, ad comparendum coram nobis dictiue nostro Iusticiario, dictis die et loco, cum continuatione dierum, ad perhibendum fidele testimonium in causa predicta, sub pena legis. Et presentes Literas debite executas et indorsatas earundem latori reddatis. Et vos qui presentes executi fueritis, sitis ibidem dictis die et loco, coram nobis seu dicto nostro Iusticiario, portantes vobiscum summonitionis vestre testimonia inscript. pro premissis vel ipsos testes. Ad quod faciend. vobis et vestrum cuilibet, coniunctim et diuisim vicecomitibus nostris in hac parte, nostram committimus potestatem. DATUM sub testimonio nostri magni sigilli, apud Edinburgh, xiiij die Februarij 1604, et regni nostri Scotie tricesimo septimo, anno Anglie, Gallie et Hibernie primo.